
Contacto

Correo Electrónico contratacion_justicia@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77 - Complejo Administrativo 9 de Octubre -
Torre 4
(46018) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY19/DGJ/31
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2020 a
las 13:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=09KXp7LNEWGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la dirección y coordinación de seguridad y salud de las obras
correspondientes al proyecto reducido de obras para la redistribución de espacios y habilitación de
unidad de valoración forense integral de Alzira

Valor estimado del contrato 2.896,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.920,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.414,03 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el apartado R del Anexo I al PCAP

Lugar de ejecución
La dirección de obra y coordinación de seguridad y salud se prestará en la Sede Judicial de Alzira
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça del Sufragi, 9
(46600) Alzira España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=09KXp7LNEWGXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24af6280-a82c-4a50-b9c8-8e4966e68720


LugarApertura sobre único

Precio de la oferta más baja 2.148,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.201,64 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

RAIZDE3, S.L.
NIF B98989874

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.148,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.599,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 31/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a todos los licitadores, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 153.3 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sala de Juntas de la 7ª planta. Conselleria de Justicia,
Interior y Administración Pública

Dirección Postal

DE LA DEMOCRÀCIA, 77. TORRE 4
(46018) VALÈNCIA España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2020 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Formación específica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

1.2 Mayor número de visitas de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

1.3 Periodicidad de visitas de obra e informes durante el período de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: P= 49 – 49 x [(Oi-Om)/(TI-Om)]2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8E7f2tqkYp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004908613 |  2020-763312 | Fri, 31 Jan 2020 13:54:12:389 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124550408141964489236420706066081245013 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8E7f2tqkYp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

